

12. november 2010

Status for efterårets lovprogram 2010

Efterårets lovprogram 2010	Fremsættelses- tidspunkt, jf. lovprogram	Status	Forventet fremsættelses- tidspunkt ¹
<p><u>L 31 Ændring af toldloven (Kontrol med likvide midler, kontrolanlæg ved landfaste forbindelser til udlandet og hjemmel til anvendelse af kropsscannere i forbindelse med personeftersyn)</u></p> <p>Forslaget vedrører en række ændringer af toldloven med henblik på bekæmpelse af den grænseoverskridende kriminalitet. Ændringerne indebærer kontrol med likvide midler, som rejsende medbringer ved ind- eller udrejse af Danmark eller sender med posten eller med kurér, hjemmel til at der uden udgift for SKAT ved landfaste forbindelser mellem Danmark og udlandet etableres indretninger til kontrol samt hjemmel til at kunne udføre scanning i personkontrollen som alternativ til kropssvisitering.</p>	Okt I - åbningsuge	<p>Fremsat den 13. oktober – ugen efter åbningsugen.</p> <p>1. behandlet den 4. november.</p> <p>Frist for spørgsmål den 11. november.</p> <p>Frist for svar og ændringsforslag den 17. november.</p> <p>Politisk drøftelse den 24. november.</p> <p>Betækningsafgivelse planlagt til den 1. december.</p>	
<p><u>L 23 Ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, registreringsafgiftsloven og forskellige andre love (Fremrykning af forhøjelse af lønsumsafgift for finansielle virksomheder, lønsumsafgiftsfritagelse for undervisning på professionshøjskoler, ændring af regler om renten ved registreringsafgift ved bl.a. forholdsmæssig betaling i forbindelse med leasing)</u></p> <p>Forslaget vedrører en fremrykning af den forhøjelse af lønsumsafgiften for den finansielle sektor fra Forårspakke 2.0, som blev besluttet i forbindelse med aftalen om Grøn Vækst 2.0 samt en justering af renten af registreringsafgift ved forholdsmæssig betaling i forbindelse med leasing, som indgik i regeringens aftale med DF fra maj 2010 om genopretning af dansk økonomi. Forslaget indeholder herudover en fritagelse på området for lønsumsafgift for visse uddannelsesaktiviteter på professionshøjskoler for videregående uddannelser. Endelig indeholder forslaget en række tekniske justeringer bl.a. som følge af ændret EU-lovgivning.</p>	Okt I - åbningsuge	<p>Fremsat den 6. oktober i åbningsugen (L 23).</p> <p>1. behandlet den 14. oktober.</p> <p>Frist for spørgsmål den 2. november.</p> <p>Frist for svar og ændringsforslag den 11. november.</p> <p>Politisk drøftelse den 17. november.</p> <p>Betækningsafgivelse planlagt til den 24. november.</p>	

¹ Hvis der ikke er ændringer til fremsættelsestidspunktet, som anført på lovprogrammet (dvs. inden for I, II), er feltet skraveret for at indikere, at det forventede fremsættelsestidspunkt ikke afviger væsentligt fra det tidspunkt, der er anført på lovprogrammet.

Efterårets lovprogram 2010	Fremsættelses-tidspunkt, jf. lovprogram	Status	Forventet fremsættelses-tidspunkt ¹
<p><u>Lov om midlertidig nedsættelse af straffen for overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen i forbindelse med visse udenlandske forhold</u></p> <p>Lovforslaget indebærer, at visse grovere overtrædelser af skatte- og afgiftslovgivningen i en periode straffes med bøde på 60 pct. af det undtagne beløb og ikke som normalt med fængsel og tillægsbøde, hvis en række betingelser er opfyldt. Forslaget udmønter aftalen fra maj 2010 mellem regeringen, DF, SF, RV, EL og LA om en midlertidig strafnedsættelses-ordning for udeholdt udenlandsk indkomst.</p>	Okt II	<p>Forligspartierne bag aftalen om midlertidig strafnedsættelse (alle partier med undtagelse af Socialdemokraterne) har i lyset af, at SKATs projekt Money Transfer har konstateret langt flere sager end oprindeligt antaget, besluttet at udskyde lovens ikrafttrædelse til 2012. Det betyder, at alle åbnede sager ville blive ført til dørs. Lovforslaget er dermed taget af lovprogrammet for 2010-11.</p>	Lovforslaget forventes sat på lovprogrammet for 2011-12.
<p><u>Ændring af skattekontrolloven (It-revision, dataspejling)</u></p> <p>Forslaget giver skatteministeren hjemmel til at fastsætte en intern procedure for at tillade it-revision i form af dataspejling uanset persondatalovens beskyttelsesregler.</p>	Nov I	<p>Lovforslaget vil ikke blive fremsat i sin nuværende udformning. Se de nærmere begrundelser for denne beslutning i vedlagte brev.</p> <p>Repræsentanter for advokat- og revisororganisationerne inviteres endvidere til at deltage i en arbejdsgruppe i Skatteministeriet, der skal udarbejde et nyt udkast til lovforslag til fremsættelse i næste folketingsår.</p>	Lovforslaget forventes sat på lovprogrammet for 2011-12.
<p><u>Ændring af lov om fremgangsmåde ved inddrivelse af skatter og afgifter m.v., lov om inddrivelse af gæld til det offentlige og forskellige andre love (Effektivisering af inddrivelsen)</u></p> <p>Forslaget vedrører en række initiativer, der skal effektivisere inddrivelsesopgaven og forenkle sagsgangene på området.</p>	Nov II	Forventes fremsat den 24. november.	
<p><u>Ændring af lov om vurdering af landets faste ejendomme (Grundforbedringsfradrag)</u></p> <p>Forslaget ændrer reglerne om anmodning om genoptagelse af sager om beregning af grundforbedringsbidrag, således at anmodning om genoptagelse skal være givet inden for bestemte tidsfrister. Endvidere foreslås der fastsat regler for dokumentation.</p>	Nov II	<p>Udskydes til Feb II.</p> <p>Udskydelsen skyldes, at den endelige model endnu ikke er afklaret.</p>	Feb II
<p><u>Ændring af ligningsloven og personskatteloven (Investering i vedvarende energi)</u></p> <p>Forslaget udmønter en aftale mellem regeringen og partierne bag energiaftalen om nye skatteregler for vedvarende</p>	Nov II	<p>Forventes fremsat den 17. november.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p>	

Efterårets lovprogram 2010	Fremsættelses- tidspunkt, jf. lovprogram	Status	Forventet fremsættelses- tidspunkt ¹
energianlæg.		Begrundelse for vedtagelse inden jul er, at lovforslaget har virkning fra 1. januar 2010.	
<p><u>Ændring af ligningsloven og forskellige andre love (Indberetning af indtægter fra sommerhusudlejning kombineret med forhøjet bundfradrag og ophævelse af fradrag for tobaksudgifter m.v.)</u></p> <p>Forslaget indfører en pligt for sommerhusudlejningsbureauerne til årligt at indberette til SKAT de indtægter, som sommerhusudlejere opnår gennem udlejningen kombineret med en forhøjelse af bundfradraget til 20.000 for disse udlejere. Forslaget ophæver virksomheders fradragsret for udgifter for alle former for tobaksvarer til personalegoder, repræsentation og reklame.</p> <p>Bundfradraget er nævnt i finanslovs-aftalen for 2011.</p>	Nov II	<p>Forventes fremsat den 17. november.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p> <p>Begrundelse for vedtagelse inden jul er, at flere elementer har virkning fra den 1. januar 2011.</p>	
<p><u>Lov om afgift af mættet fedt i visse fødevarer (fedtafgiftsloven)</u></p> <p>Forslaget indfører en afgift på mættet fedt i kød, mejeriprodukter, olier og fedtstoffer. Forslaget udmønter et element i aftalen om Forårspakke 2.0 mellem regeringen og DF.</p> <p>Fedtafgiften er nævnt i finanslovaftalen for 2011. FFL11-elementet med forøgelse af vinafgiften kommer til at indgå i dette forslag.</p>	Nov II	<p>Forventes fremsat den 30. november.</p> <p>Skal <i>ikke</i> vedtages inden jul.</p>	
<p><u>Ændring af aktieavancebeskatningsloven, selskabsskatteoven og forskellige andre love (Opfølgning på harmoniseringen af selskabers aktieafkastbeskatning m.v.)</u></p> <p>Der er tale om justeringer og præciseringer af lovgivningen i lyset af de praktiske erfaringer med loven, der er en del af udmøntningen af aftalen mellem regeringen og DF om Forårspakke 2.0. Forslaget indeholder derudover bl.a. en række mindre justeringer af selskabsskatte reglerne i lyset af de praktiske erfaringer med lovgivningen på området.</p>	Nov II	<p>Forventes fremsat den 24. november.</p> <p>Skal <i>ikke</i> vedtages inden jul.</p>	
<p><u>Lov for Grønland om visse spil</u></p> <p>Forslaget fastlægger reglerne for udbud af lotterier, væddemål og spil i et online kasino i Grønland samt afgiftsniveau og</p>	Nov II	<p>Forventes fremsat den 17. november.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p>	

Efterårets lovprogram 2010	Fremsættelses- tidspunkt, jf. lovprogram	Status	Forventet fremsættelses- tidspunkt ¹
<p>betalingsregler. Forslaget skal ses i sammenhæng med Grønlands Selvstyres beslutninger om opbygningen af spillemarkedet i Grønland.</p>		<p>Grønlands Selvstyre har den 9. november 2010 vedtaget forslaget, hvorefter forslaget har kunnet fremsættes for det danske Folketing.</p> <p>Begrundelse for vedtagelse inden jul er, at den danske liberalisering af spillemarkedet har været planlagt til at få virkning fra den 1. januar 2011. Forslaget indeholder tillige ændringer af de danske spillelove, som opfølgning på den store omlægning i foråret 2010.</p> <p>(behandlingen forventes henvist til Grønlandsudvalget)</p>	
<p><u>Ændring af pensionsafkastbeskatningsloven og pensionsbeskatningsloven (Justering af pensionsafkastbeskatningen m.v.)</u> Forslaget indebærer bl.a., at det gøres mere enkelt at flytte ratepensioner under udbetaling, ligesom der gives mulighed for at forlænge udbetalingsperioden for ratepensioner under udbetaling. Forslaget vil også indeholde tekniske justeringer af den nye pensionsafkastbeskatningslov fra 2007 på baggrund af pensionsinstitutternes arbejde med at implementere ændringer i systemer m.v.</p>	Nov II	<p>Forventes fremsat den 17. november.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p> <p>Begrundelse for vedtagelse inden jul er, at visse af ændringerne af pensionsafkastbeskatningsloven tillægges virkning for indkomståret 2010, hvilket kræver at lovforslaget vedtages inden jul. Den afgørende dato for bankerne i den forbindelse er således den 8. januar 2011.</p>	
<p><u>Ændring af personskatteloven (Kompensation for kommunale skatteforhøjelser)</u> Forslaget vedrører en nedsættelse af bundskatten i 2011 med 0,03 pct.-enheder. Forslaget følger op på aftalen om kommunernes økonomi for 2011, hvoraf det fremgår, at kommuneskatterne kan stige med 300 mio. kr. i 2011, og at regeringen vil foretage en modgående lettelse af statsskatten, så skattestoppet overholdes.</p> <p>Kompensationen er nævnt i finanslovs-aftalen for 2011.</p>	Nov II	<p>Forventes fremsat den 17. november.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p> <p>Begrundelse for vedtagelse inden jul er, at kompensationen har virkning fra indkomståret 2011 og at lovforslaget kræver tilretning af personskattesystemerne. Jo hurtigere lovforslaget vedtages, des tidligere vil borgerne kunne få ændret deres forskudsregistreringer.</p>	

Efterårets lovprogram 2010	Fremsættelses- tidspunkt, jf. lovprogram	Status	Forventet fremsættelses- tidspunkt ¹
<p><u>Ændring af lov om indskud på etableringskonto og iværksætterkonto og kildeskatteloven (Forbedring af etablerings- og iværksætterkontoordningerne)</u></p> <p>Forslaget vedrører en række forbedringer af etablerings- og iværksætterkontoordningerne. Det foreslås bl.a. at nedsætte den såkaldte etableringsgrænse og at udvide etablerings- og iværksætterkontomidlernes anvendelsesområde. Der foreslås også en justering af etablerings- og iværksætterkontolovens fraflytningsregler. Forslaget udmønter et element i aftalen om finansloven for 2010.</p>	Dec I	<p>Forventes fremsat den 15. december.</p> <p>Forslaget er på ekstern høring frem til den 22. november.</p>	
<p><u>Ændring af lov om afgift af bekæmpelsesmidler (Omlægning af afgiften på plantebeskyttelsesmidler til mængdeafgift differentieret efter sundheds- og miljøkriterier og forenkling af afgiften på biocider)</u></p> <p>Forslaget indebærer, at afgiften af pesticider omlægges fra en værdiafgift til en mængdeafgift. Afgiften differentieres på basis af stoffernes skadelighed for sundhed, miljø m.v. Afgiften på biocider forenkles. Forslaget udmønter dele af regeringens aftale med DF om Grøn Vækst. Forslaget følger også op på regeringens arbejdsprogram fra februar 2010 Danmark 2020 Viden > vækst > velstand > velfærd.</p>	Dec I	<p>Udskydes til Feb I.</p> <p>Udskydelsen skyldes manglende tekniske afklaringer.</p>	Feb I

Nyt forslag (ikke på lovprogrammet for 2010-11)	Fremsættelses- tidspunkt
<p><u>Ændring af lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien (Overgangsregler for danske tjenestemandspensionister og flyvende SAS-personel)</u></p> <p>Med forslaget indføres en overgangsregel med nedsættelse af dansk beskatning for personer, som den 28. november 2007 var hjemmehørende i Frankrig og som senest den 31. januar 2008 var begyndt at modtage dansk tjenestemandspension. Endvidere foreslås en overgangsregel med fritagelse for dansk beskatning for personer, som den 28. november 2007 var hjemmehørende i Frankrig eller Spanien og som er ansat af SAS med base i København til tjeneste om bord på fly i international trafik.</p>	<p>Dec I</p> <p>Forventes fremsat den 15. december.</p>

Udmøntningen af FFL11-aftalen på Skatteministeriets område

Nye forslag til udmøntning af FFL11-aftalen ²⁾	Titel	Kort beskrivelse	Forventet fremsættelsestidspunkt ³⁾
<p>1 nyt element i et <i>nyt</i> lovforslag:</p> <p>- Ægtefællerabat for multimedieskatten.</p>	<p>Ændring af ligningsloven (Ægtefællerabat for multimediebeskatningen)</p>	<p><i>Ægtefællerabat for multimedieskatten</i></p> <p>Lempelse af multimedieskatten, således at det skattepligtige multimediebeløb reduceres med 25 pct. for begge ægtefæller, når begge ægtefæller beskattes. Initiativ om fornyet vækst i Danmark.</p>	<p>Lovforslaget forventes fremsat den 17. november 2010 med ikrafttrædelse fra og med indkomståret 2011.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p> <p>Begrundelsen for vedtagelse inden jul er, at ægtefællerabatten har virkning fra indkomståret 2011, og det derfor af hensyn til borgerne er vigtigt med en hurtig vedtagelse, således de kender det gældende niveau for multimedieskatten ved årsskiftet.</p>
<p>2 nye elementer i et <i>nyt</i> lovforslag:</p> <p>- Adgangen til børnefamilieydelse afhængig af bopælstid.</p> <p>- Udvidet adgang til modregning i skyldig børnefamilieydelse.</p>	<p>Ændring af lov om en børnefamilieydelse og lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag (Optjeningsprincip for børnefamilieydelse og børnetilskud, forbedret kontrol og udvidet modregningsadgang ved udbetaling af børnefamilieydelse).</p>	<p><i>Optjening af ret til børnefamilieydelse og børnetilskud via bopæl i Danmark og udvidet adgang til modregning i skyldig børnefamilieydelse</i></p> <p>Indførelse af et optjeningsprincip for børnefamilieydelse og børnetilskud, således at ydelsesmodtageren skal have haft bopæl eller beskæftigelse i Danmark i to år inden for de seneste 10 år for at få fuld ydelse. Endvidere indføres en udvidet modregningsadgang i skyldig børnefamilieydelse.</p>	<p>Lovforslaget forventes fremsat den 17. november 2010 med ikrafttræden den 1. januar 2011 mht. modregningsadgangen ved udbetaling af børnefamilieydelse og den 1. januar 2012 vedrørende optjeningsprincip for børnefamilieydelse og børnetilskud.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p> <p>Hvis modregningsadgangen i forbindelse med udbetaling af børnefamilieydelse for januar kvartal 2011 skal sikres, kræver det vedtagelse af lovforslaget inden jul.</p> <p>Endvidere er der behov for en hurtig igangsættelse af systemudviklingen i forbindelse med optjeningsprincippet, for at reglerne som forudsat kan få virkning fra 2012.</p>
<p>3 nye elementer i et <i>nyt</i> lovforslag:</p> <p>- Øget afgift af</p>	<p>Ændring af lov om afgift af elektricitet, lov om kuldioxidafgift af visse</p>	<p><i>Ændrede fordelingsregler på kraftvarmeområdet, forøgelse af fradrag for moms på hotelydelser og registreringsafgift på færdselsskadede biler</i></p>	<p>Lovforslaget forventes fremsat den 17. november 2010 med ikrafttræden den 1. januar 2011 mht. momsfradrag på hotelydelser og registreringsafgift af</p>

²⁾ Eventuelt indsat i eksisterende lovforslag, som allerede fremgår af lovprogram 2010-11.

³⁾ Hvis der forudsættes vedtagelse inden jul, anføres dette i denne kolonne.

<p>varmeproduktion fra kraftvarme.</p> <p>- Forøgelse af fradrag for moms på hotelydelser.</p> <p>- Stramning af reglerne for registreringsafgift af færdselsskadede biler.</p>	<p>energiprodukter, registreringsafgiftsloven, momsloven og forskellige andre love (Ændrede fordelingsregler på kraftvarmeområdet, forøgelse af fradrag for moms på hotelydelser, registreringsafgift på færdselsskadede køretøjer).</p>	<p>Det foreslås, at momsfradraget for hotelydelser for momspligtige erhverv forøges fra 25 til 50 pct., således at 50 pct. af momsudgiften på overnatninger i erhvervsmæssig sammenhæng vil kunne fradrages. Endvidere foreslås det, at begunstigelsen af varme produceret sammen med el ("kraftvarme-fordelen") reduceres og at reglerne for registreringsafgift af færdselsskadede biler strammes, således omfanget af reparationer, der alene foretages af afgiftsmæssige hensyn, begrænses.</p>	<p>færdselsskadede køretøjer. Kraftvarmeelementet foreslås at træde i kraft den 1. juli 2011.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p> <p>Begrundelsen for vedtagelse inden jul er, at dele af forslaget allerede skal have virkning fra den 1. januar 2011.</p>
<p>Et nyt element i et <i>nyt</i> lovforslag:</p> <p>- Bruttoskatteordningen for forskere og nøglemedarbejdere.</p>	<p>Ændring af kildeskatteloven (Ændring af skatteordningen for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere m.v.)</p>	<p><i>Bruttoskatteordningen for forskere og nøglemedarbejdere</i></p> <p>Forenkling og forbedring af bruttoskatteordningen for forskere og nøglemedarbejdere, således at ordningen kan anvendes i fem år med en skattesats på 26 pct. Den periode, hvor man skal have været ude af dansk skattepligt, forøges samtidig fra 3 til 10 år.</p>	<p>Initiativet skal drøftes med forligspartierne bag Jobplanen (RV og LA). Tidspunkt for fremsættelse og ikrafttræden afventer disse drøftelser.</p> <p>Vedtagelse inden jul.</p> <p>Begrundelsen for vedtagelse inden jul er, at lovforslaget skal have virkning fra indkomståret 2011.</p>
<p>2 nye elementer i et eksisterende lovforslag om fedtafgift (lovprogram 2010-11, Nov II):</p> <p>- Nedsættelse af fedtafgiften</p> <p>- Forøgelse af vinafgiften.</p>	<p>Lov om afgift af mættet fedt i visse fødevarer (fedtafgiftsloven)</p>	<p><i>Afgift på mættet fedt og justering af vinafgiften</i></p> <p>Der indføres en afgift på mættet fedt i visse fødevarer, som er en udmøntning af <i>Forårspakke 2.0</i> og <i>Serviceeftersyn af Forårspakken</i>. Samtidig justeres vinafgiften, således at balancepunktet for vin i klasse 2 forhøjes, hvilket er en udmøntning af <i>Serviceeftersyn af Forårspakken</i>.</p>	<p>Forslaget forventes fremsat den 30. november med ikrafttrædelse den 1. juli 2011.</p> <p>Lovforslaget skal <i>ikke</i> vedtages inden jul.</p>
<p>Et nyt element i et <i>nyt</i> lovforslag:</p> <p>- Iværksætteraktier (unoterede porteføljeaktier).</p>	<p>Ændring af aktieavancebeskatningsloven, ligningsloven, selskabsskatte- loven og skattekontrol- loven (Skattefri- tagelse af iværksætteraktier)</p>	<p><i>Iværksætteraktier (unoterede porteføljeaktier)</i></p> <p>Det foreslås at indføre en særlig ordning, hvor afkastet (avancer og udbytter) af selskabers unoterede porteføljeaktier under visse omstændigheder er skattefri for nye investeringer i små og mellemstore virksomheder, der er nystartede og stadig er i vækstfasen.</p>	<p>Lovforslaget forventes fremsat Feb II med virkning for investeringer, der foretages den 1. juli 2011 eller senere.</p> <p>Ordningen skal drøftes med EU-Kommissionen forinden fremsættelse.</p>